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ΕΝΤΥΠΟ: 500.1.03 

Σύντομο Προφίλ Ακαδημαϊκού Προσωπικού / Σύντομο Βιογραφικό Σημείωμα 

 

Πανεπιστήμιο: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Επίθετο: ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 

Όνομα: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Βαθμίδα: ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Σχολή: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τμήμα: ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

Επιστημονικό Πεδίο: * ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

* Εξειδίκευση 
 

Ακαδημαϊκά Προσόντα / Τίτλοι Σπουδών 
(οι καταχωρήσεις να γίνουν αρχίζοντας από τον πιο υψηλό τίτλο) 

Ακαδημαϊκός Τίτλος Έτος Ίδρυμα Τμήμα Τίτλος Διατριβής 

Διδακτορικό Δίπλωμα (PhD)  
 

2008 Πανεπιστήμιο Πατρών Διοίκησης Επιχειρήσεων Διαδικασίες αποκρατικοποίησης 
και ιδιοκτησιακής και διοικητικής 
αναδιοργάνωσης στον τομέα των 
τηλεπικοινωνιών στην Ελλάδα. 
Επιπτώσεις στη δομή αγοράς, 

στην τιμολόγηση και στην 
απασχόληση των επιχειρήσεων 

Μεταπτυχιακό Δίπλωμα 
Ειδίκευσης (MSc) 

 

1999 Γερμανικό Πανεπιστήμιο Διοικητικών 
Επιστημών Speyer  
(Deutsche Universität für 
Verwaltungswissenschaften Speyer)  
 

 Die Entstaatlichung der 
Telekommunikation in der 

Europäischen Union am Beispiel 
Deutschlands und Griechenlands 

Πτυχίο 1996 Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
(Α.Σ.Ο.Ε.Ε.) 

Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 
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Ιστορικό Εργοδότησης – να καταχωρηθούν οι τρεις (3) πιο πρόσφατες 

Περίοδος Εργοδότησης 
Εργοδότης Τόπος Θέση 

Από Μέχρι 

05.11.2002  24.02.2011   Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης   
Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε)                                       

 

Ιωάννινα Επιθεωρητής Εργασίας 

     

     

 
 

Κύρια άρθρα σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές, μονογραφίες, βιβλία, εκδόσεις συνεδρίων. Να καταχωρηθούν τα 
πέντε (5) πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Έτος Τίτλος Άλλοι συγγραφείς Επιστημονικό 
Περιοδικό και 

Εκδότης / Συνέδριο  

Τόμος Σελ. 

1 2016 Creative Industries in Greece. An 
Empirical Analysis from the 

Region of Epirus 

Hyz A. Palgrave MacMillan   

2 2020 The impact of flexible working at 
firm level. Evidence from Greek 

labor market 

Gogos, C. Journal of International 
Studies 

Vol. 
13(2): 

9-24 

3 2020 The simultaneous determination 
of cash conversion cycle 

components 

Kolias, G. and Arnis, N. Journal of Accounting 
and Management 

Information Systems, 

Vol. 
19(2) 

311-
332 

4 2019 Impact of Working Environment 
on Job Satisfaction: Evidence of 

Greek Public Sector 

Arnis, N. and Pappa, P Theoretical and 
Empirical Researches 
in Urban Management 

Vol. 
14(3) 

5-21 

5 2019 The situation of disadvantaged 
groups on the labour market in 

Greece: Gap Analysis 

Hyz A. Global Business and 
Economics Review, 

Vol. 
21(5) 

624-
645 

6 2018 Greek Labour Market: The 
Evaluation of Minimum Wage 
and Unemployment during the 

Period 2000-2017 

Beneki, Ch. and Ioakimidis, 
M. 

Journal of International 
Studies 

Vol. 
11(4) 

93-105 

http://jamis.ase.ro/
http://jamis.ase.ro/
http://jamis.ase.ro/
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7 2016 Market Liberalization in a Small 
Open Economy and Its Impact on 

Employment Characteristics 

Triarchi E. and Pappa P. Strategic Change Vol. 
25(4) 

361-
369 

8 2013 How do managers perceive the 
effects of telecommunications’ 

liberalization in Greece 

Argyros G. and A. 
Georgopoulos. 

International Journal of 
Economics & Business 

Research 

Vol. 
6(3) 

339-
356 

9 2012 Managing Privatizations in the 
Telecommunications Sector: 
Case Study of the Hellenic 

Telecommunication Organization 

- Strategic Change Vol. 21 15-22 

10 2012 The implications of the 
liberalization in 

telecommunication markets for 
market structure and price policy: 

evidence from a small open 
economy 

Georgopoulos, A. Applied Economics Vol. 
44(2) 

253-
263 

 

 

Εκθέσεις (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – 
(μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Α/Α Ημερομη
νία 

Θέμα Διεθνής / Τοπική Τοποθεσία* Ρόλος στην 
Έκθεση 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

* Να καταχωρηθεί ο χώρος, η πόλη κ.τ.λ. 
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Ερευνητικά Projects. Να καταχωρηθούν τα πέντε (5)  πιο πρόσφατα και άλλα πέντε (5) επιλεγμένα – (μέγιστος 
αρ. δέκα (10) 

 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος  Επιχορήγηση 
Από: 

Ρόλος στο Ερευνητικό 

Projects * 

1 2014-2020 Fostering capacities and networking of 
industrial liaison offices, exploitation of 
research results and business support – 
ILONET 

Interreg Ελλάδα – 
Ιταλία 2014-2020 

Αναπλ. Επιστημονικός 
Υπεύθυνος 

2 2015-2017 Innovation, Culture and Creative for a new 
Economy -  ICE 

Interreg Ελλάδα – 
Ιταλία 2007-2013 

Επιστημονικός Υπεύθυνος 

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

  
*Ρόλος στο Ερευνητικό Project: πχ Επιστημονικός Συντονιστής, Μέλος Ερευνητικής Ομάδας, Ερευνητής, Βοηθός Ερευνητής, άλλα. 

 

Συμβουλευτικές Υπηρεσίες ή/και Συμμετοχή σε Συμβούλια / Επιτροπές -  Να καταχωρηθούν  
οι πέντε (5) πιο πρόσφατες  

 

Α/Α Περίοδος Οργανισμός Τίτλος Θέσης ή Υπηρεσίας Κύριες Δραστηριότητες 

1     

2     

3     

4     

5     
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Βραβεύσεις  / Διεθνείς Διακρίσεις  (όπου εφαρμόζεται). Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε 
(5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα (10) 

Ref. 
Number 

Date Title Awarded by: 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

  

Άλλες Διακρίσεις. Να καταχωρηθούν οι πέντε (5) πιο πρόσφατες και άλλες πέντε (5) επιλεγμένες – (μέγιστος αρ. δέκα 
(10) 

Α/Α Ημερομηνία Τίτλος Κύριες Δραστηριότητες 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
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